

# Referat bestyrelsesmøde d. 7. januar 2025

Tilstede: Tanja, Lone, Britt, Dorthe, Martin

Siden referatet fra d. 13. november har der desværre været yderligere afgang fra bestyrelsen, hvilket er blevet kommunikeret på Facebook. De nuværende bestyrelsesmedlemmer fortsætter arbejdet frem mod den ordinære generalforsamling, som vi snart vil indkalde til.

Vores fokus er at opretholde driften af BRK, men vi må erkende, at vi står overfor mange uventede udfordringer og uløste opgaver, der kræver vores opmærksomhed. Vi arbejder hårdt på at håndtere disse, men vi er også almindelige mennesker med job og familier.

Desværre har vi bemærket en negativ kultur på staldgangen, herunder uacceptabel sladder og dårlig stemning. Dette er noget, vi tager meget alvorligt. Vi kan ikke acceptere, at der tales dårligt om eller til andre, og fremadrettet vil vi ikke stå på mål for negativ omtale i relation til bestyrelsen, opstaldere eller andre medlemmer. Vi vil tage hånd om det, hvis det opstår, og i tilfælde af gentagelse kan det føre til, at man må overveje sin fremtid i klubben.

Vi er blevet gjort opmærksomme på, at en sag om manglende betaling har spredt sig som rygter og sladder, hvilket nu har fået indvirkning på opstaldernes private liv. Dette finder vi i bestyrelsen uacceptabelt. Vi vil gerne understrege, at denne sag er en personsag mellem den pågældende, opstaldere og bestyrelsen. Det er derfor hverken nødvendigt eller passende, at andre involverer sig eller spreder rygter. Vi har håndteret sagen, og den er nu afsluttet, og vi opfordrer kraftigt til, at alle stopper al videre spekulation og sladder om denne sag.

BRK skal være en klub med en gode tone, hvor alle bidrager til et positivt og respektfuldt fællesskab. Vi opfordrer alle til at tage ansvar og sikre et velfungerende miljø. **Klubben er for alle – uanset niveau eller rolle – og vi respekterer hinandens forskelligheder.**

På trods af de udfordringer, vi har stået overfor, er vi fortsat fulde af mod og optimisme. Vi ser frem til at fortsætte vores arbejde, og vi er håbefulde for fremtiden, især takket være den støtte, hjælp og interesse, vi har modtaget fra jer. Vi er overbeviste om, at vi sammen kan skabe et stærkt og positivt fællesskab. BRK skal være et sted, hvor alle har lyst til at være, og vi er afhængige af positivt engagement og godt samarbejde for at nå dette mål.

## Økonomi

Vores økonomistyring har været udfordret i løbet af året, hvilket har gjort det nødvendigt at indføre en tydelig og konsekvent arbejdsgang for opkrævninger og rykkere. Det er afgørende for BRK's økonomiske stabilitet, at alle betalinger sker rettidigt.

- **Opkrævninger:** Vi implementeret nu følgende plan for at sikre at vores opkrævninger bliver betalt til tiden. Dette vil være gældende fra 1. februar.  
Opkrævninger sendes ud den 20. i måneden med betalingsfrist den 1.  
**1. rykker:** Udsendes den 10. med et gebyr på 100 kr. og betalingsfrist den 17.  
**2. rykker:** Udsendes den 20. med yderligere et gebyr på 100 kr. og en varsling om, at hvis beløbet ikke er betalt senest den 1., **ophører aftalen med BRK med øjeblikkelig virkning.**
- **Klubmodul:** For at sikre en endnu bedre økonomistyring arbejder vi fortsat på implementeringen af Klubmodul, som vil skabe et mere intuitivt og effektivt system til håndtering af klubbens økonomi. Selvom implementeringen er blevet forsinket, forventer vi, at Klubmodul er fuldt integreret d. 1. marts. Når systemet er klar, vil alle medlemmer modtage information og en introduktion.
- **Undervisning:** Som en del af vores spareplan, som beskrevet i referatet fra bestyrelsesmødet d. 13. november, har vi reduceret undervisningslektionerne fra 15 til 13. Vi vil gerne takke alle forældre og vores underviser for deres forståelse.
- **Prisstigninger:** I referatet fra bestyrelsesmødet d. 13. november, skrev vi, at opstaldningen ville stige med 150 kr. pr. måned, med følgende priser fremadrettet: Efter møde i opstaldningsgruppen, var der opbakning til en reel prisstigning i stedet for at arbejde med fodrevagter. Vi ændrer derfor ikke på arbejdsgangen omkring staldpassernes opgaver. Derfor er prisstigningen blevet højere end de oprindelige 150 kr. og de nye priser er som følge:

Hest:	2300 kr. pr. måned
3'er pony:	1900 kr. pr. måned
2'er pony:	1950 kr. pr. måned
1'er pony:	2000 kr. pr. måned
- **Staldansvarlig:** Bestyrelsen har besluttet at ændre kontraktformen for den nye staldansvarlige, så den nye staldansvarlige ansættes på en fleksibel kontrakt med 15-25 timer om ugen, hvilket giver en bedre tilpasning til arbejdsomfanget og økonomistyring.
- **Boksbundene:** Som nævnt i referatet fra d. 13. november, blev en ny strategi for boksbundene iværksat, da de tidligere bundtyper medførte spild af halmpiller. Den nye strategi fokuserer på løbende vedligeholdelse, som parterne har et særligt ansvar for og allerede udfører fantastisk. Eleverne i elevskolen forventes også at deltage i denne

opgave. Vi vil gerne takke parterne for deres arbejde, da vi nu har nogle flotte boksbunde, som vi kan være stolte af, og som bestemt har styrket vores dyrevelfærd. Derudover planlægges et projekt med en alternativ bundtype i to af boksene for at sammenholde kvalitet og økonomi.

## **BRK's faciliteter**

Vi har desværre oplevet et efterslæb af opgaver samt pludseligt opståede udfordringer, som vi har været nødt til at prioritere. Vi er opmærksomme på de områder, der kræver opmærksomhed, og arbejder intensivt på at få løst disse opgaver. Vi takker for tålmodigheden og fortsætter arbejdet for at forbedre forholdene for alle.

- **Sikkerhedsregler:** For at overholde sikkerhedsreglerne er privatopstaldernes foder flyttet til foderrummet og organiseret i et nyt kassesystem. Dette har skabt bekymringer om korrekt fodring, som vi nu adresserer ved at mærke kasser og foderposer med navne. Derudover er tomme foderposer placeret i stofposer på boksene, så opstaldere nemt kan følge med i fodringen og sikre korrekt tildeling af foder. Opstalderne er blevet informeret om, at BRK ikke kan holdes ansvarlig for fejl i fodringen eller dyrlægeregninger, hvis fodringen overlades til BRK's personale. Det nye fodersystem er indført for at beskytte hestenes helbred og sikre overholdelse af sikkerhedsreglerne. Vi takker for samarbejdet i denne proces.
- **Traktoren:** Mellem jul og nytår stod vi overfor en uventet udfordring, da traktoren pludselig satte ud. Den manglede både koblingsvæske og strøm på batteriet, og laderen var defekt. Heldigvis fik vi hjælp fra flere hænder, og traktoren blev hurtigt repareret. Vi er taknemmelige for denne hjælp.
- **Taget i stalden:** Der har længe været udfordringer med utætheder i taget over flere bokse, hvilket skabte våde boksbunde og gener for hestene. Heldigvis blev de akutte problemer hurtigt løst med hjælp fra vores udlejers barnebarn. Ved gennemgangen af taget er det konstateret, at flere områder er udfordrede, især efter de store regnmængder, vi har oplevet. Den nuværende bestyrelse har desværre ikke været i stand til at finde lejekontrakten, hvilket skaber usikkerhed om, hvem der har ansvaret for vedligeholdelse og reparation. Denne uklarhed er frustrerende, da den begrænser vores muligheder for at håndtere udfordringerne med bygningerne.
- **Rotteproblem:** Der er observeret rotteekskrementer på elevskolens skabe i sadelrummet, men dette har været et tilbagevendende problem. Skadedyrsbekæmpelsen har været ude og har sat 2 fælder op samt lukket et hul i loftet med trådnet. Vi opfordrer alle til at opbevare spiselige ting i aflukkede beholdere, inkl. godbidder og slikstene. Rideskolen opbevarer alt foder sikkert i foderrummet. BRK er ikke ansvarlig for ødelagte genstande, og vi opfordrer derfor alle til at sikre deres opbevaringsskabe ved at lukke eventuelle lufthuller.

- **Rygeområde:** Der er af et par omgange været en seddel i postkassen omkring vores rydeområde. Dette har vi nu handlet på og vi etablerer nu rygeområder følgende steder.



### Sponsorer

Mappen med sponsoraftaler, som har ligget på sekretariatskontoret, er på mystiskvis forsvundet. Dette er problematisk, da samtlige sponsorater skal genforhandles inden marts måned, og vi nu mangler et samlet overblik over de nuværende aftaler og vilkår. Vi er derfor i gang med et omfattende detektivarbejde for at genskabe oplysningerne. Vi anmoder venligst den, der måtte have taget mappen, om at returnere den hurtigst muligt.

### Opsigelse fra staldansvarlig

Vores staldansvarlige, Nanna, har desværre opsagt sin stilling, og vi søger en ny medarbejder. Samtaler afholdes løbende, og vi har allerede haft de første aftaler. Vi takker Nanna for godt samarbejde og god og stabil arbejdskraft igennem hendes ansættelse ved BRK.

### Opstaldnings kontrakter

Flere opstaldere mangler underskrevne kontrakter, hvilket skaber usikkerhed om aftalegrundlaget for begge parter. Vi er gået i gang med at opdatere og tilrette kontrakterne, så de afspejler aktuelle priser og ydelser, som blev varslet i efteråret. Dette arbejde giver samtidig mulighed for at få styr på de manglende kontrakter. Når kontrakterne er færdige, vil alle opstaldere modtage de opdaterede kontrakter til underskrift.

## **En stor tak til vores fantastiske frivillige**

Vi vil gerne sende en kæmpe anerkendelse til alle jer, der giver en hånd med, træder til, når der opstår udfordringer, og frivilligt gør en forskel for BRK. Jeres indsats gør en verden til forskel!

Om det handler om at hjælpe med traktoren, kørsel af banen, udluftning af vandingssystemet, lukningshanen ved elevhestenes vandslange, reparation af fodertruget eller ordne hovslaget – hver eneste indsats betyder noget. Det er denne fantastiske mentalitet, der er afgørende for, at klubben kan bestå og blomstre.

Vi opfordrer alle til at tage del i dette fællesskab. Mens du alligevel er her, så gør en lille forskel – fej barrikaden, ryd op eller giv et lille løft dér, hvor der trænger. Hvis du har ideer til, hvordan du kan bidrage, eller ønsker at hjælpe med specifikke opgaver, så kontakt os endelig – alle bidrag er uvurderlige og en nødvendighed!